
DETERMINAZIONE N. 400 DEL 28/12/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO GESTIONE SERVIZI A SUPPORTO DELLA 
DOMICILIARITA' A FAVORE DELLE PERSONE ANZIANE RESIDENTI NEI COMUNI 
DELL'ASP AMBITO 9 - RINNOVO DALL'01.01.2024 AL 31.12.2025
CIG A028C4236D
 

IL DIRETTORE

RICHIAMATI:
 la Decisione nr. 20 del 27.01.2022 con la quale veniva conferita l’efficacia 

all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto in favore della RTI COOSS MARCHE 
ONLUS P.I.00459560421 (Mandatario) e VIVICARE P.I. 01348970425 (Mandante), 
con contestuale avvio del servizio; 

 il relativo contratto di appalto a rogito del Notaio dott. Stefano Sabatini registrato a 
Ancona il 22/05/2022 al nr. 3971 serie 1T, tra codesta ASP e la RTI;

 la Determinazione n. 404 del 16.12.2022 con la quale l’ASP prendeva atto della 
fusione per incorporazione della cooperativa VIVICARE nella cooperativa COOSS, 
autorizzando la modifica soggettiva ex art. 106 c.1, lett. d n. 2, del D. LGS 50/2016, 
con conseguente trasformazione dell’RTI in operatore singolo, subentrando la 
COOSS in tutti i rapporti giuridici facenti originariamente capo alla Cooperativa 
sociale VIVICARE;

CONSIDERATO che nell’art. 2 del Capitolato Tecnico di gara è prevista la possibilità di 
rinnovare l’appalto per ulteriori anni due (2) agli stessi prezzi, patti e condizioni già definiti, 
previa richiesta scritta dell’ASP con preavviso di almeno trenta giorni, così come riportato 
nell’art. 4.2 del disciplinare di gara;

DATO ATTO che con nota PROT. n. 10705 del 13.10.2023 l’ASP comunicava 
all’aggiudicataria l’intenzione di procedere al rinnovo dell’appalto in oggetto in scadenza al 
31/12/2023 per ulteriori due anni dal 01.01.2024 al 31.12.2025;

DATO ATTO che la COOSS, con lettera in data 02.11.2023, Ns. PROT. 11436, comunicava 
la propria disponibilità al rinnovo dell’appalto in oggetto in scadenza al 31.12.2023, per 
ulteriori due anni, dal 01.01.2024 al 31.12.2025 agli stessi prezzi, patti e condizioni già 
definiti;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al rinnovo dell’appalto relativo alla gestione dei 
servizi a supporto della domiciliarità a favore delle persone anziane residenti nei comuni 
dell’ASP AMBITO 9 per ulteriori anni due; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VERIFICATO che la COOSS MARCHE risulta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL 
mediante richiesta al portale “Durc on line” del Documento Unico di Regolarità Contributiva 
in data 30.11.2023;

DATO ATTO che sono state espletate le verifiche di cui al D.LGS n. 159 del 06/09/2011 
mediante richiesta al Ministero dell’Interno del rilascio dell’Informazione antimafia ai sensi 
dell’art. 91 del decreto medesimo tramite il portale BDNA e che la richiesta, trascorsi 30 
giorni dall’inoltro, risulta ancora in istruttoria come da schermata acquisita: 

DATO ATTO CHE in data 21.11.2023 è stata inoltrata via PEC al Centro per l’Impiego di 
Ancona la richiesta di certificazione di ottemperanza della COOSS MARCHE agli obblighi 
di cui alla Legge 68/1999 e che la stessa è stata inviata in data 04.12.2023 e registrata al 
PROT. dell’ASP al n. 12711;

VERIFICATA da parte dell’ASP AMBITO 9 la permanenza, in capo alla COOSS MARCHE 
dei requisiti di cui agli artt. 94 e ss. del D. LGS 36/2023 mediante il sistema FVOE (ex 
AVCPASS) nonché mediante le verifiche di cui sopra;

DATO ATTO che l’importo massimo stimato del rinnovo contrattuale, per il periodo dal 
01.01.2024 al 31.12.2025, è quantificato in Euro 1.800.718,00 esclusa Iva di legge e oneri 
DUVRI; 

DATO ATTO CHE:

- il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura per l’affidamento del servizio in 
oggetto per il periodo di rinnovo è il seguente: A028C4236D;

- il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

VISTO il D. LGS 36/2023;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RICHIAMATA la delibera n. 5 del 23/11/2023 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2024, Bilancio pluriennale di previsione 
2024-2026 e del Piano programmatico Pluriennale 2024-2026”

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di disporre il rinnovo, agli stessi prezzi, patti e condizioni già definiti, in favore della 
COOSS MARCHE SOC. COOP. ONLUS P.I. 00459560421, con sede legale ad Ancona, 
del contratto di appalto relativo alla gestione dei servizi a supporto della domiciliarità a favore 
delle persone anziane residenti nei comuni dell’ASP AMBITO 9 a far data dal 01.01.2024 e 
sino al 31.12.2025 per un importo contrattuale complessivo massimo stimato di Euro 
1.800.718,00 oltre IVA come per legge e oneri DUVRI;

3. che la spesa di cui al punto 2) di importo massimo pari ad Euro 1.800.718,00 oltre iva di 
legge e oneri DUVRI trova giusta copertura nel bilancio 2024 di codesta ASP e nei bilanci 
successivi;

4. che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei 
pagamenti, ai sensi della L. 136/2010 e che il nuovo CIG acquisito dal portale ANAC è 
A028C4236D;

5. che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

6. che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Sara Molinari, Responsabile della 
U.O. Anziani;

7. Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del Codice, agli uffici 
competenti per la pubblicazione nel sito ufficiale dell’ASP AMBITO 9 nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”.
 
                                                              
                                                             

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

javascript:archivioImpresa(%22000603%22);


VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a SARA MOLINARI in qualità di responsabile della .U.O. ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 459 e oggetto:
 AFFIDAMENTO IN APPALTO GESTIONE SERVIZI A SUPPORTO DELLA 
DOMICILIARITA' A FAVORE DELLE PERSONE ANZIANE RESIDENTI NEI COMUNI 
DELL'ASP AMBITO 9 - RINNOVO DALL'01.01.2024 AL 31.12.2025
CIG A028C4236D

Data 27/12/2023  

Responsabile U.O. ANZIANI  
SARA MOLINARI
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
R

A
 M

O
L

IN
A

R
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


